
Д Е Р Ж А В Н А Ф І С К А Л Ь Н А С Л У Ж Б А УКРАЇНИ 

(ДФС) 

Львівська іш., 8, м. Київ-53, МСП 04655, тел.: (044) 272-51-59, факс: (044) 272-08-41 

www.sfs.gov.ua; e-mail: xxxxxxxxxx@xxx.xxx.xx,  xxxxxxx@xxx.xxx.ua  Код ЄДРПОУ 39292197 

MM- Ш І Іа № від 

Войтенко О.О. 

<foi+request-l 2751-

xxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx> 

Про розгляд запиту 

Державна фіскальна служба України розглянула запит на отримання 

публічної інформації від 01.08.2016 б/н (вх. №1970/зпі від 01.08.2016) та 

повідомляє таке. 

Статтями 6 та 19 Конституції України передбачено, що органи 

законодавчої, виконавчої та судової влади здійснюють свої повноваження у 

встановлених цією Конституцією межах і відповідно до законів України. 

Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові 

особи діють у межах повноважень та спосіб, визначені Конституцією та 

законами України. 

Відповідно до статті 19 Закону України „Про доступ до публічної 

інформації" від 13 січня 2011 року № 2939-УІ (далі - Закон) запит на 

інформацію - це прохання особи до розпорядника інформації надати 

публічну інформацію, що знаходиться у його володінні. 

Згідно зі статтею 1 Закону публічна інформація - це відображена та 

задокументована будь-якими засобами та на будь-яких носіях інформація, що 

була отримана або створена в процесі виконання суб'єктами владних 

повноважень своїх обов'язків, передбачених чинним законодавством, або яка 

знаходиться у володінні суб'єктів владних повноважень, інших 

розпорядників публічної інформації, визначених цим Законом. 

Отже, задоволення запиту не вимагає створення нової інформації та не 

погребує проведення аналітичної роботи. 

Крім того, як зазначено у Довідці про вивчення та узагальнення 

практики застосування адміністративними судами положень Закону 

відповідно до постанови Пленуму Вищого адміністративного суду України 

від 30.09.2013 № 11, визначальним для публічної інформації є те, щоб вона 

була заздалегідь готовим, зафіксованим продуктом, отриманим або 

http://www.sfs.gov.ua
mailto:xxxxxxxxxx@xxx.xxx.xx
mailto:xxxxxxx@xxx.xxx.xx
mailto:xxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx


2 

створеним лише суб'єктом владних повноважень у процесі виконання своїх 

обов'язків. 

З урахуванням зазначеного, надаємо наявну інформацію у розумінні 

статті 1 Закону. 

Щодо першого питання запиту надаємо витяг з наказу ДФС 

від 02.02.2016 №195-о „Про присвоєння спеціальних звань". 

Щодо другого питання запиту повідомляємо, що відповідно до 

пункту 7 Порядку присвоєння спеціальних звань посадовим особам органів 

доходів і зборів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

23 жовтня 2013 року № 839, посадовій особі органу доходів і зборів у разі 

призначення на вищу посаду спеціальне звання присвоюється на два ступеня 

нижче граничного звання за посадою. 

Граничне звання за посадою заступника начальника державної 

податкової інспекції - радник податкової та митної справи І рангу. 

При призначенні на посаду 19.08.2015 Рубану М.О. підтверджено 

спеціальне звання інспектора податкової та митної справи І рангу, яке йому 

було присвоєно 03.07.2014. 

На підставі подання ГУ ДФС у м. Києві від 16.01.2016 №380/8/20-15-

04-24 наказом ДФС від 02.02.2016 № 195-0 Рубану М.О. присвоєно чергове 

спеціальне звання радник податкової та митної справи III рангу. 

Додаток: на^ арк. у 1 прим. 

Директор Департаменту кадрової 

політики та роботи з персоналом 

Горбатюк 247-35-76 



ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 

витяг з НАКАЗу 

02" лютого 2016 року № 195-0 

Про присвоєння спеціальних звань 

Відповідно до п. З Порядку присвоєння спеціальних звань посадовим 

особам органів доходів і зборів, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 23 жовтня 2013 року № 839 „Про спеціальні звання 

посадових осіб органів доходів і зборів" із змінами і доповненнями, 

внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 17 липня 2015 року 

№ 503, 

НАКАЗУЮ: 

Присвоїти чергові спеціальні звання посадовим особам органів доходів 

і зборів: 

інспектору податкової та митної справи І рангу Рубану Максиму 

Олександровичу - заступнику начальника Державної податкової інспекції у 

Дарницькому районі Головного управління ДФС у м. Києві - радника 

податкової та митної справи III рангу. 

Підстава: листи головних управлінь ДФС в областях та м. Києві. 

Голова 

Маруняк 2147-34-80 


